
Repertorio generale n.2618 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  24 novembre   2015  n. 249 

 

 

OGGETTO:  PIANO EMERGENZA NEVE DEL COMUNE DI ORTONA. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 

DATI STAGIONE INVERNALE 2015-2016. 

 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 24 del mese di novembre   alle ore 14:05   nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.           DE IURE                   Domenico 

3    Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge 24.02.1992 n° 225 relativa all’istituzione del servizio nazionale della Protezione 

Civile; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 come modificato dall’art.6 D.L. 23.05.2008 n.92, 

concernente le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale; 

VISTO l’art.48 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 concernente le competenze della Giunta; 

 



CONSIDERATA la necessità di dar corso ad una pianificazione di emergenza che consenta, in caso 

di condizioni meteorologiche avverse causate da precipitazioni nevose, di evitare gravi disagi alla 

popolazione e di garantire condizioni di maggiore sicurezza per la circolazione stradale; 

CONSIDERATA la necessità di approvare apposito PIANO DI EMERGENZA NEVE per la 

stagione invernale 2015-2016; 

VISTO il piano comunale di emergenza per situazioni meteorologiche avverse – precipitazioni 

nevose redatto dal Terzo Settore e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, 

dal responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

CONSIDERATO che la presente delibera non comporta assunzione di spesa; 

VISTI 

- il D.M. 5 agosto 2008; 

- il D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il PIANO DI EMERGENZA NEVE per la stagione invernale 2015/2016 allegato 

al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di trasmettere il presente atto ai Dirigenti dei Settori comunali ed ai referenti delle funzioni 

previste nel Piano, dandone contestualmente adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul 

sito informatico dell’Ente. 

 

3. Di dare atto che la presente delibera non comporta valutazioni sotto l’aspetto finanziario. 

 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 26-11-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26 -11-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 


